[bookmark: _GoBack]
П Р О Т О К О Л   № 6

собрания  граждан деревни Ладыгино   Каировского
сельсовета  Саракташского района  Оренбургской области

Дата проведения:  18 апреля 2017 г
Время проведения:  17.00 ч
Место проведения: ул. Фермеров, д.1
				    Присутствовало:   21чел

ПРЕЗИДИУМ  СОБРАНИЯ:

Председатель  -  Кажаев Олег Михайлович – глава администрации
Секретарь    Шлома Любовь Николаевна– специалист администрации

На сходе граждан присутствовали:

Александрова Л.С  – представитель Саракташской районной больницы.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Отчет о работе  главы администрации сельсовета за 2016 год (вопросы о благоустройстве, санитарном и противопожарном состоянии, празднование  Дня  Победы ,  подготовка к проведению 130-летия деревни Ладыгино (август) .
1. О профилактике терроризма и экстримизма на территории населённого пункта.
Докладчики: Кажаев О.М 	-глава администрации.

Александрова Л.С  – представитель Саракташской районной больницы.
       Она предложила гражданам обращаться по всем медицинским вопросам к ней, в районную больницу.
1.СЛУШАЛИ: Кажаева Олега Михайловича – главу  администрации

Отчет о работе главы администрации сельсовета  за 2016 год (вопросы о благоустройстве, санитарном и противопожарном состоянии, День Победы будут, подготовка к проведению 130-летия деревни Ладыгино (август).
О.М.Кажаев предложил подписать памятный камень « всем почётным жителям деревни Ладыгино».
        							(доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ:
Щербаков Тимофей Викторович - староста деревни.
Просим приехать инспектора по санитарному состоянию для наказания граждан, которые выбрасывают мусор на территории деревни.
В нашем селе много стало бесхозных домов, собственников нужно привлекать к уборке территорий, пенсионеры за своим двором не всегда могут убрать. Просим администрацию оказать содействие в обкосе сорной растительности.

Долгих Евгений – житель деревни Ладыгино.
Просим администрацию сельсовета разобраться, почему  не приезжает ларёк. Предложил штрафовать граждан, выбрасывающих мусор на улицах деревни. Сделать доску объявлений. Таксофон переместить в другое место.

Кажаев О.М предложил сделать надпись на памятном камне «Основателям, воинам, жителям, учителям деревни Ладыгино посвящается в знак признательности и уважения.» Все жители проголосовали –за.

СОБРАНИЕ ГРАЖДАН РЕШИЛО:
1.Отчет о работе главы администрации и руководителей учреждений сельсовета принять к сведению
2. Объявить на территории деревни  с 22.04. по 22.05.2017 г. месячник по благоустройству, озеленению  и наведению санитарного порядка
еженедельно считать пятницу – санитарным днем
3. Объявить на территории сельсовета 22 апреля экологический субботник «Зеленая весна»
4. Всем жителям деревни в срок до 9 мая привести фасады жилых домов и ограждений в надлежащее эстетическое состояние.
5.Создать комитет по подготовке к празднованию 130- летия деревни в количестве 3-х человек. Выбрали: Иванов.О.С, Ляшенко.Е.А, Бобров.А.А.
6.На памятном камне сделать надпись «Основателям, воинам, жителям, учителям деревни Ладыгино посвящается в знак признательности и уважения.»
7. Очистить дворы и прилегающую к дворам территорию от навоза и бытового мусора.
8. Жителям деревни строго соблюдать правила противопожарного состояния домовладений и иметь подручные средства пожаротушения (емкость для воды, ведра, лопаты, метла), проверить электропроводки, отопительные приборы.
9. Администрации сельсовета, постоянно контролировать содержание общественной свалки.
10. Объявить субботник по уборке кладбища 22 апреля в 11 ч.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
за			 - 21
против		 - нет
воздержалось	 - нет

Председатель заседания					О.М.Кажаев
Секретарь заседания						Л.Н Шлома